PARECER SEI Nº 0018851600/2023 - SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.

Apresenta-se a seguir a análise técnica dos itens referentes ao Pregão Eletrônico SEI nº 123/2023.

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca  Valor Unit. Lance Parecer

7

33097  -
BATEDEIRA
PLANETÁRIA
USO  DOMESTICO
-  3  A  4  LITROS
Batedeira planetária,
uso  doméstico,  de
plástico, com 3 tipos
de batedores, com 8
velocidades,  tigela
com  capacidade
para 3 a 4lts, tensão
220v  ou  bivolt,
potência 300- 600W.

Unidade 4

CAZABEN
SERVICOS  E
SOLUCOES
LTDA

PHILCO
379,99

Desclassificar
a proposta - o
item  ofertado
refere-se  a
batedeira
planetária
com  potência
de  700W,
enquanto  o
Edital
especifica  o
limite
aceitável  de
potência  da
seguinte
forma
"potência
300- 600W".

28

27934  -  FOGAO
ELETRICO  DE
EMBUTIR
VITROCERAMICO
Cor  preta,  4  bocas,
frequência 50-60Hz,
potência  mínima  de
6000W, tensão 220v
ou bivolt.

Unidade 5
INOVA  TECH
INFORMATICA
LTDA

MIDEA
1.749,94

Desclassificar
a proposta - o
item  ofertado
refere-se  a
fogão  de
embutir  com
potência  de
5500W,
enquanto  o
Edital  exige
"potência
mínima  de
6000W".

95

32526  -  FOGÃO
ELÉTRICO  -  1
BOCA  Cooktop
elétrico, com 1 boca,
portátil,  sistema  de
aquecimento  por
indução,  painel
digital  com  botões
Touch,  superfície
em  vidro,  mínimo
de  6  níveis  de

Unidade 150

RBM
DISTRIBUIDORA
E  COMERCIO
LTDA

AGRATTO
232,40

Proposta
Classificada

SEI/PMJ - 0018851600 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 25/10/2023, 08:55

potência.  220V.
Cota Principal

96

32526  -  FOGÃO
ELÉTRICO  -  1
BOCA  Cooktop
elétrico, com 1 boca,
portátil,  sistema  de
aquecimento  por
indução,  painel
digital  com  botões
Touch,  superfície
em  vidro,  mínimo
de  6  níveis  de
potência.  220V.
Cota  Reservada  até
25%

Unidade 50

RBM
DISTRIBUIDORA
E  COMERCIO
LTDA

AGRATTO
232,40

Proposta
Classificada

Atenciosamente,

Ana Luiza Baumer
Pregoeira - Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a) Público(a), em 24/10/2023,
às 11:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0018851600 e o código CRC 1AD3B882.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.055575-6

0018851600v1

SEI/PMJ - 0018851600 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 25/10/2023, 08:55